
公認障がい者スポーツ指導員資格取得認定校の各種申請について 

 

申請期間 

令和４年度 公認障がい者スポーツ指導員資格取得認定校申請（学校の申請） 

申請受付期間 2021年 12月 1日（水）～2022年 3月 31日（木） 

※期間内に必ず申請書類を郵送してください。 

 

カリキュラム修了学生の障がい者スポーツ指導員資格取得申請（令和４年度登録） 

申請受付開始 2021年 12月 1日（水）より受付を開始します 

※認定証等受取希望日の 1ヶ月前までに申請書類の郵送と申請に関わる費用の納入を行ってください。 

 

 

１）申請方法について 

申請に必要な書類ならびに詳細は、当協会ホームページ上にてご案内させていただいておりますので 

ご確認ください。トップページ メニューバー → スポーツ推進 → 障がい者スポーツ指導者  

→ 資格が取れる学校 「学校（教職員）関係者へ」  

（https://www.jsad.or.jp/leader/leader_school_officials.html） 

※内容が令和 4年度版に更新されていない場合には、お手数ですがファンクションキー「F5」、あるいは [Ctrl]＋「R」にて 

ページの「更新（再読み込み）」をお願いいたします。  

 

２）連絡事項 

・学校の申請、学生の申請ともに申請に関わる費用の金額に変更はございません。 

・学生の申請の様式１が不要となりました。 

 

３）当協会名称等の変更について 

・令和 3年 10月 1日より「日本パラスポーツ協会」へと名称変更いたしました。 

・令和 3年 12月 1日より当協会会長に「森 和之」が就任いたしました。 

 上記に伴い、次のとおり変更となりますので、ご注意ください。 

 ①申請書類は新しい書式をご使用ください。 

※旧書式で既にご準備いただいている場合は、そのままご提出いただいても構いません。 

 ②振込口座の「名義」が変更となりました。 

※口座番号等は変わりません。 

 

今年度も新型コロナウイルス感染症の影響により、学生の皆様への支援へ苦慮されていることと存じます。 

その様な中、障がい者スポーツ指導員の養成にご支援賜り御礼申し上げます。 

今後ともどうぞ宜しくお願いいたします。 

https://www.jsad.or.jp/leader/leader_school_officials.html

